
  

Sapienza  Università di Roma  

Area per l’Internazionalizzazione 

Settore Mobilità dei Ricercatori e Programmi Europei 

Responsabile: dott.ssa Giuditta Carabella 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185, Roma 

T (+39) 06 49910416  

Giuditta.carabella@uniroma1.it 

IL RETTORE 
 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 285/18 del 17 luglio 
2018 che autorizza modalità e termini di implementazione del programma 
“SAPIExcellence” e, in particolare, di “Add SAPIExcellence”, iniziativa 
finalizzata all’estensione di un anno della durata delle fellowship MSCA 
approvate dalla Commissione Europea nell’ambito delle azioni Individual 
Fellowship o Innovative Training Network;  

VISTO il bando di selezione “Fellowship Add SAPIExcellence”, emanato con 
Decreto Rettorale n. 2222 del 12 settembre 2018, prot. n. 0070904; 

VISTE  le domande di finanziamento pervenute agli uffici dell’Area per 
l’Internazionalizzazione entro il 17 ottobre 2018, data di scadenza del bando; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina di una Commissione 
che esamini e selezioni le candidature pervenute ai sensi dell’articolo 13 del 
suddetto bando. 

 

DECRETA 

 

è istituita una commissione incaricata di valutare e selezionare le domande 
di finanziamento presentate nell’ambito del bando “Fellowship Add 
SAPIExcellence”, emanato con Decreto Rettorale n. 2222 del 12 settembre 
2018, prot. n. 0070904.  

La commissione è così composta:  

 Prof. Bruno Botta, con funzioni di presidente della Commissione; 

 Prof. Teodoro Valente; 

 Prof. Fabio Sciarrino; 

 Dott. Emanuele Gennuso (Funzionario Area per l’Internazionalizzazione), 
con funzioni di segretario verbalizzante 

 
 

                                                                               
f.to IL RETTORE 

Decreto n 2540/2018 
 
Prot. n. 0084763 del 24/10/2018 


